[image: image1.jpg]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

 «ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

от «09» марта  2022 г. № 246 -рр
Принято Таштагольским районным

Советом народных депутатов

от 09 марта  2022 года
Об утверждении Положения о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования

«Таштагольский муниципальный район»
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 30.06.2007 № 103-ОЗ «О некоторых вопросах прохождения муниципальной службы», Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 22.12.2021 г. № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих», Совет народных депутатов Таштагольского муниципального района,
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления  муниципального образования «Таштагольский муниципальный район» согласно приложению № 1 к настоящему решению.
2. Решение Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района от 25.12.2018 №36-рр «Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления  муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»» признать утратившим силу.
3. Решение разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
  4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Комитета по развитию местного самоуправления и правопорядка Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района Мальцева Олега Владимировича.
 5. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет действие на правоотношения, возникшие с  25 февраля 2022 года.

Председатель Совета народных депутатов                                       И.Г. Азаренок
Таштагольского муниципального района
Врио Главы Таштагольского

муниципального района                                                                А.Г.Орлов

Приложение № 1 к решению

Совета народных депутатов
 Таштагольского муниципального района
от 09 марта 2022 года  № 246 -рр
Положение о денежном вознаграждении лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

1. Настоящее Положение определяет порядок, размеры и условия оплаты труда лиц, замещающих выборные должности органов местного самоуправления на постоянной основе.

2. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, ст. 86, 136 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Кемеровской области - Кузбасса  от 22.12.2021 г. № 767 «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих».

3. Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, приведены в приложении № 1.

4. Дополнительно к денежному вознаграждению Главе Таштагольского муниципального района, замещающим выборную муниципальную должность, в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации могут выплачиваться следующие надбавки:

1) надбавка за работу со сведениями, составляющими государственную тайну в размере 50 процентов денежного вознаграждения.
2)  надбавка за особые условия муниципальной службы в размере 47,8 процентов денежного вознаграждения.
 5. Размеры ежемесячных процентных надбавок к денежному вознаграждению регулируются действующим федеральным законодательством РФ и устанавливаются нормативными правовыми актами муниципального образования «Таштагольский муниципальный район».

Ежемесячная процентная надбавка выплачивается за счет утвержденного в установленном порядке фонда оплаты труда.

На денежное вознаграждение и ежемесячные дополнительные выплаты начисляется районный коэффициент.

Предельный фонд оплаты труда формируется из расчета 13 денежных вознаграждений в год с учетом установленных надбавок.

6. По заявлению лица, замещающего выборную должность местного самоуправления, один раз в год выплачивается единовременная выплата  в размере среднемесячной заработной платы.
7. Размеры денежных вознаграждений лицам, замещающим выборные должности местного самоуправления, выплачиваются за счет средств местного бюджета. Привлечение на указанные цели внебюджетных источников не допускается.

8. Изменение денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные должности местного самоуправления, осуществляется в размерах и в сроки, предусмотренные для муниципальных служащих Таштагольского муниципального района в соответствии с действующим законодательством РФ и Кемеровской области.

9. Лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления, в связи с выходом на пенсию предусматривается единовременное пособие.

10. Единовременное пособие при выходе на пенсию лицу, замещающему выборную должность местного самоуправления, устанавливается в размере до 10 минимальных размеров оплаты труда, установленных федеральным законодательством на момент выхода на пенсию, в порядке, предусмотренном нормативными правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район», при условии, что расходы на это пособие предусмотрены в бюджете муниципального образования на соответствующий финансовый год и плановый период.

Приложение № 1
к  Положению о денежном вознаграждении

 лиц, замещающих выборные муниципальные должности

 в органах местного самоуправления
муниципального образования

«Таштагольский муниципальный район»
 Размер денежного вознаграждения лиц, замещающих выборные муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования «Таштагольский муниципальный район»

	№ п/п
	Наименование выборной муниципальной должности
	 Предельный размер денежного вознаграждения в месяц, руб.

	1.
	Глава Таштагольского муниципального района, председатель  Совета народных депутатов Таштагольского муниципального района
	63657